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§ 2. Z dniem przekazania majątk u Przedsiębiorstwa 

wszystk ie domy jednorodzinne, dla których zatwierdzono 
założenia techniczno-ekonomiczne, będą'ce w trakcie bu­
dowy lub wybudowane i nie sprzedane do dnia przej ęcia 

majątku Przedsiębiorstwa, ~ostaną sfinansowane i przy- ' 
d ~ielone na zasad ach obowIązujących w wielorodzinnym 
budownictwie spóld i ielczy m wlasnościowym. 

, Poz. 289 i 29Q 

§ 4. t. Stołeczny Zwią7ek Spółdzielni Budowni.ctwa 
Mieszkaniowego zapewni, w ramach przepisów obowiązu­
jących organiZacje spółdiielcze, realizowanie niskiego bu-
downictwa jednorodzinnego. . 

2. Zachowują moc dotychczasowe uprawnienia Przed­
siębiorstwa określone odtębny-~i przepisami. 

§3. Pracownicy .zatrudnieni w Przedsiębiorstwie 
prz8chodzą do pracy w Stołecznym Związku Spółdzielni § 5. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem oglo-
BudoWnIctwa Mieszkaniowego z zachowaniem dotychcza- sz~nia. 
sowyt:h warunków pracy i plac. Prezes -Rady Ministrów: w z. M . . Ju!'łu~lski 
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'ROZPORZĄDZENIE RADY' MINISTRÓW 

z dni.a 13 grudrria 1973r. 

w sprawie opiaty leśnej_ 

Na podstawie art. 13 'ust. 4 ustawy z dnia 22 listopada 
1.973 r. o zagospodarowaniu lasów nie stanowiących włas­
ności Państwa (Dz. U. Nr 48, poz. 283) zarządza się, co na­
stępuje: 

§ 1. Opłacie leśnej podlega obszar lasów i gruntów 
leśnych~ 

1) nie stanowiącychw'lasności Państwa, 

2) stanowiących własJlość · Państwa, a oddanych w za­
rząd i bezpłatne użytkowanie rolniczym spółdzielniom 
produkcyjnym lub uspołecznionym gospodarstwom 
rolnym, 

3) stanowiących mienie gminne. 

§ 2. 1. Op1atę leśną pobiera się w wysokości 75 zł 

rocznie od l ha obszaru lasów i gruntów leśnych; jeżeli 
obśzar ten wynosi część hektara; 'stosuje się proporcjonal­
nie część stawki, nie mniej jednak ' niż 10 zł. 

2. Opłatę leśną pobiera się bez względu na to, czy 
lasy i grunty leśne podlegają opodatkowaniu 'podatkiem 
gruntowym, czy są od tego podatku zwolnione. 

§ 3. t. Wymiaru i poboru opłaty leśnej dokonują 
łącznie z wymi'arem i .poborem podatku . gruntowego na­
czelnicy gmin (miast i gmin). miast i dzielnic oraz prezy-
denci miast. . 

2. Jeżeli osoby obowiqzane do uiszczenia opłaty leś­

nej nie są podatnikami pod a tku grun towego, dokonuje się 
tylko wymiaru i poboru opIaty leśnej. 

§ 4. 1. Organy określone w § 3 ust. 1 przekazują 

wlaściwymokręgowym .zarządom lasów państwowych na 
odrębny rachunek bankowy .sumę stanowi.ącą 90% global­
nej kwoty wymi ~ru opIaty .leśnej za dany rok. 

2. Przekazania należnej sumy opłaty leśnej dokonuje 
się jednorazowo, najpóźniej w ciągu miesiąca po upływie 
terminu płatności pierwsze] raty podatku gruntowego. 

§ 5 . . 1. Wpływy z opłaty leśnej przekazane okręgo­
wym zarządom lasów pańslwowych przeznacza się jako 
pomoc finansową na zagospodarowanie lasów określonych 
w § 1, a w szczególności na: 

1) odnawianie lasu i zalesianie nieużytków, 
2) przebudowę drzewostanów żle prod\~kujących (nega­

tywnych), 

3) pielęgnowanie gleby, upraw i młodników, 
4) melioracje leśne, zabiegi agrotechniczne 1 nawożenie, 
5) ochronę lasu pr.zed szkodliwymi owadami i pasożyta­

mi roślinnymi oraz pożarami i innymi klęska:_li żywio­

łowymi, 

6) przeciwdziałanie erozji wodnej i wietrznej, 
7) nagradzanie za prowadzenie racjonalnej gospodarki 

leśnej. 

2. Nie wykorzyst'ane wpływy z opłaty leśnej przecho­
dzą na rok następny. 

3. Wpływy i wydatki z opłaty leśne~ są objęte pła­

nami gospodarczo-finansowymi przedsrębiorstw lasów p.ań­

stwowych, uzgodnionymi z terenowymi organami admini-
stracji państwowej. . ' 

§ 6. Minister Leśnictwa i Przemysłu Drzewnego wy­
daje wytyczne w sr{rawi-e włącza.nia kwot uzyskanych 
z opIaty leśnej do planów gospodarczo-finans.owych przed­
siębiorstw lasów państwowych, planowania i ewidencji 
wpływów oraz wydatków pokrywanych z tej opIaty. 

§ 7. Tracą moc: 

1) rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 4 października 
1960 r. w sprawie opłaty leśnej (Dz. U. Nr 45, poz. 272), 

2) § 34 ust. 2 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 
23 marca 1970 r. w sprawie opIaty śkar,bowej(Dz. U. 
z 1970 r. Nr 7, poz. 59 i Nr 24, poz. 195, z '1972 r. 
Nr 55, poz. 375 oraz z 1973 r. Nr 18, poz. 106 i Nr 25, 
poz. 145), 

3) rozporządzenie Ministra Finansów z dnia 26 paździer­
nika 1960r. w sprawie zasad i trybu wymiaru i po­
boru opłaty leśnej (Dz. U . . Nr 49, poz. 292), 

4) zarządzenie Ministra Finansów .z dnia 26 października 
1960 r. w sprawie .zasad i trybu włączania kwot uzy­
skanych z opIaty leśnej do planu Jinansowo-gospodar­
czego przedsiębiorstw lasów państwowych (Monitor 
Polski Nr 86, poz. 392). , 

§ 8. Rozporządzenie w.chodzi w życie z dniem 1 stycz­
nia 1974 r. 

Prezes Rady Ministrów: P. Jaroszewicz . 


